
Vaalan kirjaston kuntalaiskyselyn vapaat vastaukset 

 

 

Millaiset paikalliset, yhteiskunnalliset tai kansainväliset teemat ja aiheet ovat tällä hetkellä mielestäsi 

ajankohtaisimpia ja kiinnostavimpia? – 34 vastausta yhteensä 

 

”Alue- ja kunnallisvaalit, hyvinvointialueiden alijäämät, vanhustenhoito.” 

”En osaa nostaa erityisesti mitään teemaa.”  

”Euroopan historia.”  

”Gazan kansan kohtalo, maailman poliittinen tilanne, ilmastonmuutos/luontokato.”   

”Henkinen hyvinvointi.”  

”Historialliset ja elämäkerralliset aiheet.”  

”Hyvinvointipalvelut, vanhustenhoito, työllisyys, koulutus, ympäristö, vaurastuminen.”  

”Ihmissuhteet, sodan uhat ja sodat Euroopassa.”  

”Ilmastonmuutos, maaseudun kehitysnäkymät kaupungistuvassa yhteiskunnassa, luonnon ja 
ympäristön kehitysnäkymät tulevaisuudessa, energiatalous, eläimistön ja kasviston 

sopeutuminen ilmastonmuutoksessa.”   

”Joka tuutista tulee näitä totuuksia, kirjastokäyntini on enemmän rentouttavaa hömppää 
hakeva.” 

”Kaikki kiinnostaa.”  

”Koulutukseen ja kasvatukseen liittyvät teemat.”  

”Kunnan elinvoima tulevaisuudessa, hallituksen päätökset lähinnä sote-asioissa, 

maailmanrauha tai rauhattomuus.”  

”Kunnan palvelut esim. ikäihmisille.”  

”Kuntalaisten hyvinvointi, Suomen talous.”  

”Kuntavaalit, yleisesti lasten ja nuorten pahoinvoinnin torjunta, osattaisiin keskittyä myös 

lukemaan fyysistä kirjaa. Turvallisuus, varautuminen, yksinäisyyden torjunta.”  

”Luen paljon elämäkertoja ja tosi elämään perustuvia kirjoja, myös historiallisia.”  

”Luonnonsuojelu, ympäristöasiat jne.”  

”Matkailu, Rokua-geopark, uutuuskirjat.”  

”Muutokset alueellisissa sote-palveluissa, alueen kehitysnäkymät, muut tapahtumat.”   

”Naisten oikeudet, ilmastonmuutos, ympäristöystävällisyys, sodat (Lähi-Itä, Afrikka), 

LGBTQIA+, sananvapaus jne.”  

”Nepsyt ja erilaisuus.”  



”Nuorten mielenterveys, ilmastonmuutos, politiikka, demokratia ja sananvapaus, lasten ja 
nuorten vähentynyt lukeminen.”  

”Oman kunnan päätöksien teko, kunnan tilanne ja tulevaisuuden suunnitelmat.”   

”Paikallinen historia, kaikki yhteiskunnallinen kirjallisuus.”  

”Paikallisesti terveyspalveluiden säilyminen alueella, muutenkin palvelujen taso (Kela, 
työvoimatoimisto, poliisi), joka näyttää vain kutistuvan. Yhteiskunnallisesti hyvinvointivaltion 

tason säilyminen. Kansainvälisesti oikeistopopulismin suosion kasvu ja 

salaliittoteorioiden/valeuutisten suosion lisääntyminen huolestuttavat.”   

”Paikallisesti hyvinvointialueen Pohde toiminta! Vaalassa palvelut heikentyneet, väestö 

vähenee ja työpaikkoja pitää saada lisää. Kuntapolitiikassa kuulemisesta aitoon keskusteluun 

ja kuuntelemalla kuntalaisia. Kansainvälisesti Ukraina, Trumppi ja mitähän tästä tulee…”  

”Sote-palvelut, hallituksen leikkaukset, Donald Trump.”   

”Sote-palvelut omassa kunnassa ja yhteiskunnassa, mielenterveys, ympäristön muutokset, 

luonnon muutokset, yhteiskunnan muutokset, työpaikat yms.”   

”Soteuudistus, yrityshankkeet, Rokuan alueen kehittäminen, luonto- ja ympäristöteemat.”  

”Terveydenhoitoa koskevat asiat.” 

”Vaihtoehtoiset asiat.” 

”Vetytalous paikallisesti. Nato yhteiskunnallisesti.”  

”Yhdysvallat ja uusi presidenttikausi, Venäjän tekemiset, Ukrainan sota, Euroopan 
turvallisuus. Voidaanko vaikuttajien ja trollien luomia vääristyneitä todellisuuksia muuttaa tai 

estää leviämästä!”  

 

Kertoisitko, miksi hyväksyt tai et hyväksy ajatusta aatteellisista tai puoluepoliittisista tapahtumista 

kirjastossa? – 26 vastausta yhteensä 

 

Kyllä voi -vastanneet: 

”Demokratiaan kuuluu, että kirjasto on kaikille.” 

”Jokaisella on oikeus/mahdollisuus valita, mihin tilaisuuteen osallistuu ja osallistuuko  
ylipäätään. Kirjasto on hyvä paikka osallistaa kuntalaisia yhteiskunnallisiin asioihin ja herättää 

kiinnostusta.” 

”Jokaisella saa olla oma mielipide, tapahtumiinhan ei ole pakko osallistua.” 

”Kirjasto voi olla paikka kohtaamisille, kaikilla oikeus siihen.” 

”Sananvapaus on oikeus ja auttaa ymmärtämään ei näkökulmia. Tilaisuuksissa kuitenkin  
oltava säännöt liittyen tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen. Järjestäjien tulee sitoutua 

yhteisiin sääntöihin.” 



”Uskon, että kirjasto antaa tilaisuuden eri aatteille tasapuolisesti ja siksi se olisi hyvä.  
Kuuntelemaan voisi myös tulla sen enempää leimautumatta mihinkään aatteeseen tai 

ryhmään.” 

 

Periaatteessa voi -vastanneet: 

”Ei rasistisia tai muita sellaisia tilaisuuksia. Olisi tilaisuus tutustua mahdollisimman laajasti  
esim. puolueisiin.” 

”Epäilyttää jotta tulevatko kaikki aatteet ja poliittiset suuntaukset kohdeltua tasapuolisesti.” 

”Jos kyseessä on vihamielinen tapahtuma (loukkaa perusihmisoikeuksia, kunnianloukkaus,  
epätasa-arvo, moraalittomuus), se antaa tilaa liikkeille, jotka hidastavat yhteiskunnan 

kehittymistä edistyksellisempään ja tasa-arvoisempaan suuntaan.” 

”Kirjaston on oltava neutraali paikka kaikille käyttäjäryhmille.” 

”Kirjasto on periaatteessa kaikille paikallisille avoin tila. Toisaalta esim. ääriliikkeiden  
tilaisuudet ovat helposti eräänlaisia mielenosoituksia, jolloin ne häiritsevät kirjaston muita 

käyttäjiä.” 

”Periaatteessa en hyväksykään. Järjestyshäiriöt?” 

”Se on demokratiaa. Kunnan tasolla puoluepolitiikka on joskus kyllä vaikea ymmärtää, koska  

hoidetaan ja edistetään kunnan ja kuntalaisten yhteisiä asioita, yhteishyvää usein vähällä 

rahalla.” 

”Suomi on vapaa maa, asian hyväksyjät tulevat.” 

”Voi aiheuttaa närkästystä ja voi rajoittaa osallistujia.” 

 

Ei voi -vastanneet: 

”Edes jonkun paikan pitäisi pysyä politiikkavapaana alueena.” 

”Ei ole kiva, jos kirjasto on politisoitunut.” 

”Itse ainakin menen kirjastoon olemaan yksin ja rauhassa.” 

”Jos kirjastossa alettaisiin järjestämään puoluepoliittisia ja aatteellisia tapahtumia, asiakas  
helposti jättää tulematta tilaisuuteen leimaantumisen pelossa.” 

”Kirjaston pitää olla kaikille avoin säädystä ja poliittisesta taustasta riippumatta. Mielestäni  
yhteiskunnassa pitää olla edes yksi instituutti mihin ei sotketa puoluepolitiikkaa. Kirjastossa 

voi kohdata ihmiset ihmisarvon pohjalta eikä poliittisen taustan perusteella.” 

”Kirjaston pitää olla puolueeton ja sitoutumaton toimija.” 

”Kirjaston tehtävä on mahdollistaa tiedon etsiminen, ei osallistua politiikkaan.” 

”Kirjasto on kaikkien yhteinen paikka ja tuntuisi ikävältä esim. jättää menemättä kirjastoon  
jonkun tilaisuuden aikaan, ettei leimaannu tietyn puolueen kannattajaksi.” 



”Kirjasto on kaikkien ihmisten palvelulaitos. Siellä järjestetyt tilaisuudet pitää olla kaikille  
sopivia puoluekannasta huolimatta.” 

”Mielestäni kirjaston tehtävänä ei ole edistää yksittäisiä poliittisia näkemyksiä. Nämä ovat jo  

muuten tuettuja ei siis kunnan tehtävä.” 

”Politiikka ei kuulu kirjastoon.” 

 

Sana on vapaa! Mitä muita keinoja kirjastolla olisi mielestäsi demokratian edistämiseksi? – 13 vastausta 

yhteensä 

 

”Enempi tiedottamista varsinkin ikäihmisille, joilla ei välttämättä ole tietokonetta.” 

”Hyvä keino on järjestää pieniä kulttuuritilaisuuksia.” 

”Hyvä kysely!” 

”Itse demokratia teemana, monipuolisesti käsiteltynä ja esille tuotuna olisi hyvä. Myöskin se,  
mikä on epädemokraattista, olisi hyvä käsitellä.” 

”Keskustelutilaisuudet. Ajankohtaisista aiheista kirjallista materiaalia esille. Lehtitilaukset.” 

”Kirjasto on viihtyisä paikka. Haen täältä ideoita käsitöihin. Lainaan psykologista ja henkistä  

hyvinvointia tukevia kirjoja. Lapseni lukee noin 60 kirjaa vuodessa (aikuisten osastolta). 

Joskus kaivataan uusia kirjoja myös tänne. Tuotanto hyllyissä on jo aika vanhaa.” 

”Kirjastot olemassaolollaan jo edistävät demokratiaa. Kaikilla on mahdollisuus sivistää  
itseään varallisuudesta riippumatta. Se on iso etuoikeus, jota ei ehkä ymmärretä, kun se on 

”aina ollut”. Erityisesti maaseutukunnissa, joissa muu kulttuuritarjonta on vähäisempää, on 

kirjastojen merkitys suuri.” 

”Kuntalaisten osallistamisen lisäämistä kirjaston kehittämissuunnitteluun.”  

”Laaja-alainen lehtivalikoima.” 

”Parempi asiakaspalvelu.” 

”Tarjoaa matalan kynnyksen palveluja kaikenikäisille.” 

”Vaalan kirjasto palvelee hyvin kaikkia asiakkaitaan.” 

”Ylipäätään kirjaston olemassaolo lisää sivistystä ja sitä kautta myös demokratiaa.” 


